MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 02/2023

Autoria: Maria Auxiliadora Alves
Ferreira
Nº do Protocolo: 02/2023
Protocolado em: 01/03/2023 15h55

REFORMA COMPLETA DA PONTE EXISTENTE NA
RUA BOM JESUS, PRÓXIMO AO POSTO BRAZÃO,
NO CENTRO DE ÁGUA BOA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Deste o início do ano de 2021, venho requerendo a reforma desta ponte, sendo esta a
terceira vez que envio requerimento reiterando tais providências.
Além do mais, o assunto sobre a péssima situação em que se encontra tal ponte já foi objeto
de diversas manifestações nas reuniões da Câmara Municipal, pois o medo de um acidente
está provocando um grande temor às pessoas que por ela passam com os seus veículos,
especialmente  para  aqueles  que  tem  um  mínimo  de  conhecimento  de  construção  e
segurança de qualquer obra.
O que ocorreu é que a ação do tempo fez que com que as estruturas da referida ponte se
danificassem, conforme já constataram os próprios engenheiros e funcionários do setor de
obras da Prefeitura.
É  urgente  Senhor  Prefeito,  que para  a  segurança de toda a  população,  se  proceda a
construção de uma nova ponte naquele local, os então uma boa reforma para reforçar as
estruturas, o assoalho, a calçada e a lateral da mesma.
Neste sentido, antes que aconteça um grave acidente, chamo pela terceira vez, a atenção
do Senhor Prefeito para que determine estudos e possíveis providencias.

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 17:33:43 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

0B
K-

ZN
W

XZ
-N

G
YT

L-
CO

JL
D

-H
Z3

D
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DD0BK-ZNWXZ-NGYTL-COJLD-HZ3DK
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DD0BK-ZNWXZ-NGYTL-COJLD-HZ3DK

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 02/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 01/03/2023 15:42:58
Hash Interno: 8ggzpxvbs4qnilgrmw7wppo0b2miem5dfgrnnyke

Chave de Verificação

DD0BK-ZNWXZ-NGYTL-COJLD-HZ3DK
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 01/03/2023 15:44

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 17:33:43 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

0B
K-

ZN
W

XZ
-N

G
YT

L-
CO

JL
D

-H
Z3

D
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/2/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DD0BK-ZNWXZ-NGYTL-COJLD-HZ3DK
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DD0BK-ZNWXZ-NGYTL-COJLD-HZ3DK